JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE OUTUBRO DE 2022 18

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 06/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº
2.136/2018 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022,
de 07 de janeiro de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitu-
ra Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 12/2022, de 11 de abril de
2022 – Classificação Final - Cargos de Professores (Homologação
Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os
cidadãos a seguir relacionados para comparecer no Departamento
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na
Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10
dias contados da data de Publicação do presente Boletim de Nomea-
ção, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar
posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso públi-
co, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA –
LÍNGUA INGLESA - Andreia da Silva

Vista Alegre - RS, 04 de outubro de 2022.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

SÚMULA DE TERMOS DE FOMENTO
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Fomento nº 07/2022. Objeto: Consecução de finalida-
de de interesse público e recíproco na área do esporte, através da
execução da “8ª Etapa da Copa Cidades de Motocross”, que será re-
alizada nos dias 08 e 09 de outubro de 2022 em Frederico Westpha-
len/RS, conforme plano de trabalho. Entidade parceira: Moto Clube
Jacques Pich. Valor: R$ 10.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput,
c/c, inc. II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigi-
bilidade de Chamamento Público nº 32/2022. 2) Termo de Fomento
nº 08/2022. Objeto: Consecução de finalidade de interesse público
e recíproco através da execução do “Programa União Faz a Vida”,
com o objetivo de construir e vivenciar atitudes e valores de coope-
ração e cidadania, contribuindo para a educação integral de crianças
e adolescentes, por meio de práticas de educação cooperativa, con-
forme plano de trabalho. Entidade parceira: Fundação de Desenvol-
vimento Educacional e Cultural do Sistema de Crédito Cooperativo
– Fundação Sicredi. Valor: R$ 20.000,00. Fundamentação.  Art. 31,
caput, da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibili-
dade de Chamamento Público nº 20/2022. 3) Termo de Colaboração
nº 06/2022. Objeto: Consecução de finalidade de interesse público
e recíproco para realização do “Frederico em Luz – 12ª Edição”, vi-
sando fomentar o comércio, a cultura e o turismo, conforme plano
de trabalho. Entidade parceira: AFRED-Associação Frederiquense de
Desenvolvimento. Valor: R$ 200.000,00. Fundamentação.  Art. 31,
caput, c/c inc. II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações.
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 33/2022. Frederico Wes-
tphalen (RS), 04 de outubro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 06/2022 Tipo: Menor preço por item OBJE-
TO: Aquisição de Gêneros alimentícios e Gás Butano para merenda
Escolar da rede Pública Municipal de Ensino do Município de Ro-
deio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 17/10/2022
as 08h:29m. através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, Início da etapa de lances 17/10/2022 as 08h:30m. Informações
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Rodeio Bonito/RS, 03 de outubro de 2022
Marcia Beatriz Vedana

Prefeita Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98 / 2022

OBJETO: Contratação de Empresa Fornecimento de materiais para
decoração natalina. ABERTURA: Dia 20.10.2022, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO  Nº 99 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para a aquisição de telas, palan-
ques e postes de concreto. ABERTURA: Dia 21.10.2022, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 100 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para a prestação de serviço em
veículos da frota municipal. ABERTURA: Dia 24.10.2022, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO  Nº 101 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para execução de serviços de re-
capagens de pneus. ABERTURA: Dia 25.10.2022, às 09h.
LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de li-
citações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo
telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 05.10.2022
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2022

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para contratação da pessoa jurídica GRUPO MUSICAL SAN
MARINO LTDA, CNPJ: 92.811.934/0001-21, para contratação da
Banda San Marino para show musical durante a programação da 22ª
Oktoberfest De Alpestre, no valor de valor de R$ 12.600,00 (doze mil
e seiscentos reais), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93,
conforme Processo Nº 143/2022, Inexigibilidade Nº 27/2022. Alpes-
tre, 05 de outubro de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2022

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Concor-
rência Pública para a concessão de uso de bens imóveis de proprie-
dade do Município de Vista Alegre - RS, edificados em área industrial
do distrito do município, às 09:00 horas do dia 8 de Novembro de
2022. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações
da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações
55 3730 1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre -
RS, 5 de Outubro de 2022. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021,
torna público a licitação em epígrafe. Objeto: Serviços Espe-
cializado em Fonoaudiologia. Abertura: 24/10/2022, às 9hs.
Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido
no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 05 de outubro de 2022.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fe-
derais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta lici-
tação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2022,
Tipo Menor , Contratação de empresa para realização dos
serviços relacionados à segurança e medicina do trabalho.
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia
25/10/2022. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa
Vista das Missões – RS 05 de outubro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1736-50E3-F475-FF01.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
73

6-
50

E3
-F

47
5-

FF
01

.